
UCHWAŁA NR VIII/67/19
RADY GMINY W BĘDZINIE

z dnia 31 maja 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli pod nazwą 
"Ludmiła" zlokalizowanego przy plaży w miejscowości Pleśna, gmina Będzino

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15; art.40 ust.1; art. 42  ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2268 ze zm.), Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli pod nazwą 
"Ludmiła", położonego na działce o numerze ewidencyjnym 315/1, obręb Pleśna stanowiącej grunty przy 
brzegu morza Bałtyk.

2. Miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli będzie zlokalizowane 300 m od granicy z działką  
316/2 w m. Pleśna wzdłuż linii brzegowej o długości 50 m oraz w głąb morza 25 m.

3. Organizatorem miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli jest Prezydent Miasta Racibórz ul. 
Króla Stefana Batorego 6, 47-400 Racibórz.

4. Granice miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

1. Określa się sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, o którym mowa 
w § 1, obejmujący okres od 23 czerwca 2019 r. do 22 lipca 2019r.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino.

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Będzinie

Barbara Grudzień

Id: D558BE13-D504-4CA1-AE28-E5DEA7977CBC. Podpisany Strona 1



Id: D558BE13-D504-4CA1-AE28-E5DEA7977CBC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do projektu uchwały Rady Gminy Będzino w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca pod nazwą
„Ludmiła” okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli zlokalizowanego przy plaży w miejscowości Pleśna,
gmina Będzino.

Zgodnie z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, rada gminy w przypadku gdy nie jest
uzasadnione utworzenie kąpieliska, może wyrazić w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego zgodę
na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, funkcjonującego przez okres nie dłuższy
niż 30 dni w roku kalendarzowym, określając sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego
do kąpieli. Wnioskiem z dnia 15.04.2019 r. (data wpływu: 19.04.2019 r.) Urząd Miasta Racibórz ul. Króla
Stefana Batorego 6, 47-400 Racibórz zwrócił się do Wójta Gminy Będzino o wyrażenie zgody na utworzenie
miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli zlokalizowanego na terenie plaży w miejscowości Pleśna
na działce Nr 315/1 w odległości 300 m od granicy z działką Nr 316/2 wzdłuż linii brzegowej o długości
50 m oraz w głąb morza 25 m, obręb ewidencyjny Pleśna, gmina Będzino.

Zgodnie z wnioskiem miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli o nazwie Ludmiła ma zostać
utworzone w punkcie lokalizacyjnym w/w na okres od 23 czerwca 2019 r. do 22 lipca 2019 r.

Wójt Gminy Będzino po dokonaniu weryfikacji przedłożonego wniosku i uznaniu go za kompletny na
podstawie art. 39 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne przekazał go wraz z projektem
niniejszej uchwały rady gminy do zaopiniowania podmiotom: Wodom Polskim, właścicielowi wód oraz
właściwemu organowi Inspekcji Ochrony Środowiska, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi
Sanitarnemu.

Projekt przedstawionej uchwały opracowano zgodnie z brzmieniem art. 39 cytowanej ustawy Prawo Wodne.

Id: D558BE13-D504-4CA1-AE28-E5DEA7977CBC. Podpisany Strona 1




